
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 24 января 2007г.  31 

 

 

 О создании общества  

 с ограниченной ответственностью 

 «Лужская управляющая компания» 

 

 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, ст.161 

Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.15 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-фз «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), на основании 

решения Совета депутатов Лужского муниципального района от 24 октября 

2006 года № 75 «О создании управляющей компании», Устава Лужского 

муниципального района Ленинградской области,  п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Создать общество с ограниченной ответственностью «Лужская 

управляющая компания»  (ООО  «Лужская управляющая компания») с 

уставным  капиталом     10000 рублей. 

 

 2. Установить, что 100% долей в уставном капитале общества с 

ограниченной ответственностью    «Лужская   управляющая    компания»    

находится    в    собственности Лужского муниципального района. 

 

 3. Утвердить   Устав   общества   с   ограниченной   ответственностью   

«Лужская управляющая компания». 

 

 4. Назначить  директором  ООО   «Лужская  управляющая  компания»  

Богданова Сергея Дмитриевича с 1 февраля 2007 года. 

 

 5. Комитету финансов Лужского муниципального района перечислить на 

счет администрации Лужского муниципального района 10000 рублей для 

внесения в уставный капитал ООО «Лужская управляющая компания». 

 Расходы по внесению денежного взноса в уставный капитал ООО 

«Лужская управляющая компания» произвести за счет средств бюджета 

Лужского муниципального района на 2007 год за счет резервного фонда 



администрации. 

 

 6. Директору   ООО    «Лужская   управляющая   компания»    Богданову   

Сергею Дмитриевичу   осуществить   государственную   регистрацию   Устава   

в   установленном законодательством порядке. 

 

 7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Везикова Б.М. 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района    С.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: ОУМИ - 2 экз.; отдел транспорта, связи и ЖКХ; юридический отдел; 

КФ; ИФНС; ООО «Лужская управляющая компания» - 3 экз.; прокуратура. 


